Governo do Estado do Amazonas

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110

REPUBLICAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - Nº 002/2025-CPCSE/GAB/SES-AM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº01.01.017101.040705/2024-62 (SIGED)

O GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE

ESTADO DE SAÚDE DO AMAZONAS, com sede na Av. André Araújo, 701, Aleixo,
Manaus - AM, gestora do serviço público de saúde no estado, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará reaberto, no período de 18/07/2025 a

23/07/2025 com nova demanda, o credenciamento de pessoas jurídicas especializadas
em procedimentos Médicos Hospitalares para realização de cirurgias eletivas de

HÉRNIA DA PAREDE ABDOMINAL E VESÍCULA, de acordo com as descrições e
organizações previstas no Anexo I do presente Edital, que obedece a critérios
estabelecidos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Federal nº 8.080/90 e

Decreto Estadual n° 47.133/2023, sem prejuízo das demais normas pertinentes; O edital,
bem como seus anexos, estará disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde

(www.saude.am.gov.br) a partir de 18/07/2025. Manaus, 17 de julho de 2025.

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES
Secretária de Estado de Saúde

Folha: 792
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B235.C488.C972.77E1/F083855C
Código verificador: B235.C488.C972.77E1   CRC: F083855C

		2025-07-17T19:38:54-0300
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153

		2025-07-17T18:49:58-0400